
 

 

PORTARIA Nº 2258 de 06 de março de 2017. 
 

 
Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da 

Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai 
e das Missões - URI, no uso das atribuições 
Estatutárias e considerando as decisões contidas 
no Edital  025/2016,  

 

 
RESOLVE: 
 

 
 

Art. 1º - Nomear os professores aprovados nos Processos Seletivos de 
Docentes 02/2016, os quais deverão ser enquadrados no Plano de Carreira Docente do 
Ensino Superior da FuRI/URI, pelo setor de Recursos Humanos da Extensão de São 
Luiz Gonzaga, como segue: 

 
Luciano Bonato Baldissera - disciplina de Geração de Energia 
Francesco Pinto Boeno - disciplina de Musculação  
Manoela Maciel Oliz - disciplina de Atividade Física e Saúde 
Tânia Regina Warpechowski - disciplina de Fundamentos em Pediatria 
Albano Busato Teixeira - disciplina de Teoria Geral do Processo 
Aneline dos Santos Ziemann - disciplina de Direito Civil 

 
Art. 2º - O disposto nesta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 
 
 
 

Luiz Mario Silveira Spinelli 
             Reitor  


